
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.233 – Ano X– 04/09/2024 – Pág.1                      
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

 JURÍDICO 
 

PORTARIA Nº 986, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024. 

Nomeia comissão especial de avaliação e 

dá outras providências.  

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da Competência 

que lhe confere o art. 72, inciso VI e art. 100, inciso II, alínea “d”, ambos da Lei Orgânica 

Municipal, e;  

Considerando a necessidade de organizar os membros da Comissão Especial de 

Avaliação nomeados pela Portaria n° 925, de 18 de outubro de 2023; 

Resolve:  

Art.1º– Nomear os servidores: Hiatan Vinícius Henriques Moreira, ocupante do cargo 

efetivo de Analista de Planejamento; Gustavo Henrique de Almeida Santos, ocupante do cargo 

de Subsecretário Municipal de Meio Ambiente; Laura Carolina Martins, ocupante do cargo de 

Chefe de Departamento de Tributos e Fiscalização, e suplente: Weverson Silva de Paula, 

ocupante do cargo de Chefe do Departamento Jurídico, para comporem a Comissão Especial de 

Avaliação, para promoverem, em conjunto, avaliação de imóveis para fins de alienação, bem 

como imóveis destinados à locação e utilização pela municipalidade, assim como de bens 

móveis declarados inservíveis ao município para posterior alienação.  

Parágrafo Único: Os avaliadores titulares, ora nomeados, oferecerão laudo 

circunstanciado para cada bem avaliado, tomando como base na elaboração do laudo os preços 

praticados pelo mercado da região, estado de conservação dos bens e, em se tratando bem 

imóvel para locação, justificando ou não a escolha do imóvel para a sua pretensa destinação.  

Art.2º – Fica revogada a Portaria n° 925, de 18 de outubro de 2023. 

Art.3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 04 de setembro 2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.233 – Ano X– 04/09/2024 – Pág.2                      
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 
 

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de CONTRATO Nº 478 - ATA 70/2024.  

Contratado: CROMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de bem - Tiras Reagentes e Aparelhos Glicosímetros 

para medição da glicemia capilar do Componente Básico da Assistência Farmacêutica, vigência: 

36 meses, dotação orçamentária:  07.001.10.303.87.2069.3.3.90.32, valor total de R$ 68.124,00.  

Igaratinga, 04 de setembro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

R.H. 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

REFERÊNCIA:  AGOSTO / 2024 

CONTRATOS: 

Nº 140/2024: Contratada: Cláudia Aparecida de Oliveira. Objeto: Odontologo ESF: Data da 

contratação: 05/08/2024. Período de Vigência: 06/08/2025 a 06/02/2025. Dotação Orçamentária: 

07.01.2065.15001002. Valor Mensal: R$ 3.656,61 

Nº 141/2024: Contratada: Cláudia Aparecida de Oliveira. Objeto: Odontologo ESF: Data da 

contratação: 05/08/2024. Período de Vigência: 06/08/2025 a 06/02/2025. Dotação Orçamentária: 

07.01.2065.15001002. Valor Mensal: R$ 3.656,61 

Nº 142/2024: Contratada: Rafaela Rezende. Objeto: Professor I. Data da contratação: 

16/08/2024. Período de Vigência: 19/08/2024 a 20/12/2024.  Dotação Orçamentária: 

05.01.2050.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48. 

Aditivos:  

Nº 102/2024: Contratada: Isabela Caetano Melo: Objeto: Odontologo. Vigência 05/08/2024 a 

05/02/2025.  

Nº 041/2020: Contratada: Larissa Maria Fernandes Pereira: Objeto: Agente de Saúde ESF:  

Vigência: 08/08/2024 a 08/02/2025. 

N° 016/2023: Contratada: Sirlei Mendes Lopes: Objeto: Agente de Serviços Educacionais:  

Vigência: 04/08/2024 a 12/08/2024. 

Nº 134/2024: Contratado: José Maria de Souza: Objeto: Operador de Maquinas: Vigência: 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.233 – Ano X– 04/09/2024 – Pág.3                      
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

17/08/2024 a 22/09/2024. 

Distratos:  

Nº 120/2024: Contratada: Valéria da Silva Rodrigues: Objeto: Professor I: A partir de 05/08/2024. 

Nº 125/2024: Contratado: Ademir Resende Freitas Junior: Objeto: Secretário Escolar: A partir de 

09/08/2024. 

Igaratinga, 04 de setembro de 2024. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

Flávia Cristina de Almeida Mota  

Chefe de Departamento de Recursos Humanos  

 


